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روحانی: وضعیت رشد اقتصادی 
ایران ازآلمان بهتر است 

رئیس جمهور با اشاره به اعلام رشد اقتصادی 
منفی 5.2 درصدی اقتصاد آلمان، اعلام کرد: 
رشد اقتصادی کشور ما از آلمان بهتر است. این 
مقایسه رئیس جمهور بازتاب هایی را در فضای 

مجازی به دنبال داشت.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی صبح دیروز در نشست ستاد ملی کرونا، 
با تشکر از بخش اقتصادی کشور در دوره کرونا 
خاطرنشان کرد: صبح امروز )دیروز( گفته شد، 
وضعیت اقتصادی آلمان منفی 5.2درصد است 
که اقتصادشان کوچک شده و رشد اقتصادی شان 
منفی است. آلمان یک کشور پیشرفته است که 
تحریم نیست. حتما اقتصاد ما وضعیت بهتری از 
این رقم داشته و رشد ما مثبت شده یا اگر منفی 
شد، وضعیت ما بهتر از وضعیت آلمان است.وی 
با اشاره به بخش اقتصاد دیجیتال اظهار کرد: در 
مدت شش ماه امسال، نسبت به سال های قبل 
اقدامات ما چند برابر شده است. مهم است در 
زمینه اقتصاد الکترونیک و دیجیتال قدم هایی 
برداشته شده است. در شرایط کنونی حضورها 
را باید کمتر کنیم که راهش اقتصاد الکترونیک 
و دیجیتالی اســت.در همین حال صحبت های 
روحانی با واکنش برخی کاربران فضای مجازی 
مواجه شد. یک کاربر توئیتر نوشت: آقای روحانی 
گفته شرایط اقتصاد ما بهتر از آلمانه! شرایط 
اقتصادی ما رو نمی دونم اما مطمئنم شرایط پیش 
فروش  و سود نهایی دو شرکت سایپا و ایران خودرو 
برای غول های اقتصادی و خودرو سازی آلمانی 

یک آرزوی دست نیافتنی است...!
با ایــن حــال کاربر دیگری توضیح داد: آن چه 
روحانی گفته مربوط به مقایسه رشد اقتصادی 
دو کشور ایران و آلمان است و اقتصاد دو کشور را 

از دیگر جنبه ها مقایسه نکرده است.

با امضا توسط 2 وزیر صورت گرفت 

تفاهم ساخت 100 هزار مسکن 
برای کارکنان جهاد کشاورزی 

ــوص ساخت  ــص ــه درخ ــان ــخ ــار- دو وزارت ــردب ب
ــرای کارکنان و  ــد مسکونی ب ــزار واح 100 ه
بازنشستگان وزارت جهادکشاورزی در قالب 
طرح ملی مسکن تفاهم نامه امضا کردند.محمد 
اسلامی عصر دیــروز در حاشیه مراسم امضای 
تفاهم نامه همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی 
و وزارت راه و شهرسازی برای ساخت صد هزار 
واحــد مسکونی افـــزود: نخستین همکاری ما 
با وزارت جهاد کــشــاورزی در راستای توسعه 
ــذاری حداکثری  ساخت طرح ملی مسکن واگ
اراضی در اختیار این وزارتخانه به راه و شهرسازی 
بود. امیدواریم این روند تسریع شود و اراضی 
بیشتری برای ساخت مسکن در اختیار داشته 
باشیم.وی ضمن اشاره به ماده 6 قانون سامان 
ــزود: همه دستگاه ها  دهی و تولید مسکن، اف
موظف به واگذاری اراضی مازاد خود به وزارت 
نامه  آیین  جهاد کشاورزی هستند. همچنین 
اجرایی ماده 6 قانون سامان دهی را به تازگی 
در هیئت دولت اصلاح کردیم که بر اساس آن 
هر دستگاهی اراضی مازاد خود را برای ساخت 
مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد 
تا 50 درصد این اراضی به همان دستگاه واگذار 
می  شــود ولــی ایــن به ایــن معنی نیست که اگر 
دستگاهی تعداد کارکنانش بیش از 50 درصد 

باشد آن ها را تحت پوشش قرار ندهیم.

 توصیه سیف به همتی
در آستانه دلار 30 هزار تومانی 

رئیس کل سابق بانک مرکزی در یادداشتی، با 
اشاره به رشد 400 درصدی قیمت ارز از ابتدای 
سال 97 و علل این رشد شتابان، به بانک مرکزی 
توصیه کرد جهت مهار قیمت ارز، کنترل معاملات 
فردایی را به دست بگیرد.به گزارش مهر، ولی ا... 
سیف در یادداشتی رشد بی سابقه و شدید نرخ ارز 
را ناشی از محدودیت های ناشی از تحریم و تورم 
شتابنده دانست و در عین حال بیان کرد: عواملی 
وجود دارد که در صورت کنترل نکردن ، موجب 
افزایش شدت و دامنه نوسانات نرخ ارز می شود. 
به گفته وی، یکی از مهم ترین این عوامل، بازارهای 
ــازار معاملات فردایی  غیر رسمی و به خصوص ب
هستند که این روزها رونق پیدا کرده اند. سیف به 
بانک مرکزی توصیه کرد: »آن چه در کوتاه مدت 
و به فوریت باید انجام شود این است که بازار غیر 
رسمی معاملات فردایی - که تجربه نشان داده، 
به رغم دستورات و اقدامات قهری توانسته است 
به فعالیت های خود ادامه دهد و عملًا با استفاده از 
کانال های تلگرامی و شبکه مجازی تعیین کننده 
نرخ ارز در اقتصاد باشد، به نوعی تحت کنترل بانک 
مرکزی قرار گیرد.«گفتنی است دیروز اقتصاد نیوز 
گزارش داد: در شرایطی که دلار چند 10تومان تا 
30 هزار تومانی شدن فاصله داشت، انتشار خبر 
ابتلای ترامپ به کرونا این پیشروی را حداقل فعلًا 
منتفی کرد. خبرآنلاین در این زمینه ترامپ را عامل 
مهمی برای فشار بر بازار ارز ایران در دو سال گذشته 
و بیماری و احتمال کنار رفتن او از دنیای سیاست را 

سیگنالی برای تغییر مسیر بازار ارز دانسته است.

 شاخصاخبار

 سهم بالای تهرانی ها
 از تسهیلات بانکی 

نسبت  مهم،  بانکی  هــای  شاخص  از  یکی 
تسهیلات به سپرده های بانکی است. بانک 
ها 10 درصد سپرده های خود را باید در قالب 
سپرده قانونی نزد بانک مرکزی بگذارند و 
می توانند 90 درصد باقی مانده را وام دهند. 
مقایسه این نسبت و تفاوت آن در استان ها 
جالب توجه است. در کل کشور در تیر امسال، 
نسبت سپرده به تسهیلات بانکی به 69.5 
درصد رسیده است. با این حال در استان 
تهران، این نسبت 81.6 درصد است و در 
بیشتر استان های بزرگ این نسبت بین 44 
تا 62 درصد است که فاصله قابل توجهی با 
تهران دارد. به این ترتیب مشخص می شود 
که تهران چگونه بخش عمده تسهیلات نظام 

بانکی را به خود اختصاص داده است.

ــزش سنگین  بــازار سرمایه که بعد از ری
طی اواخــر مــرداد و اوایــل شهریور، وارد 
فاز نوسانی شده، دیروز رشدی متفاوت 
با رشدهای موقت نوسانی را تجربه کرد 
ــدی به  و با افزایش حــدود 43 هــزار واح
میانه کانال 1.5 میلیون واحد بازگشت.
به گزارش خراسان، دیروز بیشتر از 50 
درصــد سهم های بــازار سرمایه صعودی 
بودند و بیشتر سهم های بزرگ و بنیادین 
صف خرید پــایــداری را تجربه کردند تا 
شاخص کل بورس 2.8 درصد و شاخص 
کل هم وزن 0.8 درصد رشد کند. اگرچه 
همچنان بازار بر محور سهم های بزرگ 
بنیادین رشد می کند و شاخص کل هم 
وزن شرایط ایده آلی را برای سهم های 
کوچک گزارش نمی کند، اما تفاوت هایی 
در وضعیت بازار رخ داده از جمله این که 
رشد پایدارتر است و موج های عرضه سریع 
تر جمع می شود. چنان چه موج عرضه روز 
چهارشنبه هم با سرعت جمع شد و بازار 
صعودی ماند. نکته دیگر تخلیه هیجان 
سنگین فروش در برخی گروه ها و سهم 
های خاص بازار است که طی دو ماه اخیر 

هرگز تجربه نشده بود.

ــروه خــودرو و 	  صعود قیمت ها در گ
پالایش

گروه خودرو که بیش از 60 درصد افت را 
تجربه کرده بود، از روز سه شنبه مورد اقبال 
قرار گرفته است و این وضعیت در معاملات 
چهارشنبه و دیروز هم ادامه یافت. ایران 
خودرو که از 750 تومان تا 250 تومان 
سقوط کــرده بود در سه روز کــاری اخیر 
صعودی است. گروه بانکی هم وضعیت 
پایدارتری دارد. گروه پالایشی هم بعد از 
مدت ها صف خرید را تجربه کرد تا دارادوم 
از غلتیدن به مدار بازدهی منفی رهایی 
یابد. چرخش این گروه ها به مدار صعود 
در کنار صعود شرکت های بزرگ صادراتی 

در گروه های فلزی-معدنی و پتروشیمی 
ــازار با دوره  نشان می دهــد که شرایط ب

نوسانی پیشین متفاوت است.

اخبار مثبت از بورس در راه است	 
رشد نرخ ارز بازار و نیمایی، انتشار گزارش 
های خوب تولید و فروش شهریور توسط 
شرکت های بزرگ، انتظار برای صورت 
ــش مــاهــه و مــوج  ــذاب ش هـــای مــالــی جـ
حمایت ها از بورس، علت بهبود اوضاع 
بــازار قلمداد شده اســت. حمایت هایی 
مثل رفع محدودیت سرمایه گذاری بانک 
ــدود اعتباری  ها در بــورس، افــزایــش ح
کــارگــزاری ها و افــزایــش سقف سرمایه 
گــذاری صندوق ها و الــزام بازارگردانی 
و... که انتظار می رود به مرور اثر خود را 
بر بازار بگذارد. البته در سوی دیگر برخی 
همچنان نگران موج جدید عرضه ها یا افت 
بورس در اثر ریزش احتمالی دلار هستند.
گفتنی است وزیر اقتصاد که هفته قبل 
گفته بود: »با تداوم برنامه های توسعه ای 
که برای بازار سرمایه داریم، بورس با رونق 
به کار خود ادامه خواهد داد«، دیروز هم به 
حمایت از بازار سرمایه پرداخت و گفت: 
همه شرکت ها طبق مصوبه 20 شهریور 
شورای عالی بورس ، ملزم به بازارگردانی 
حرفه ای شده اند اما شاید برخی بنگاه 
ها مایل نباشند ولی مهم این است که 
هر شرکتی دارای بازارگردانی مشخص 
باشد. دژپسند ادامــه داد: خوشبختانه 
بانک ها، شرکت های تابعه سازمان تامین 
اجتماعی، ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و 
دیگر نهادهای بزرگ به مرور این مصوبه را 
به اجرا گذاشته اند و امید می رود در آینده 
نزدیک ثمرات این تصمیم به بار بنشیند. 
وی در خصوص افت 600 هزار واحدی 
شاخص کل در دو مــاه اخیر هم گفت: 
وضعیت بورس نباید تنها با رشد یا کاهش 

شاخص سنجیده شود.

وزیر راه و شهرسازی از مصوبه جدید ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر تمدید زمان ثبت نام طرح 
تسهیلات ودیعه مسکن تا پایان مهر امسال خبر 
داد. این در حالی است که آمارها نشان می دهند 
تعداد واجــدان شرایط این تسهیلات به 355 
هزار نفر معادل 60 درصد ظرفیت 600 هزار 
فقره ای این تسهیلات رسیده است.به گزارش 
فارس، اسلامی وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
مصوبه جدید ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در 
جلسه بین وزارت راه و شهرسازی و ستاد ملی 
مقابله با کرونا، موفق به اخذ مصوبه شدیم که به 
موجب آن زمان ثبت نام طرح تسهیلات ودیعه 
مسکن بــرای مستاجران تا پایان مهر امسال 
تمدید شود. تمدید این تسهیلات به این دلیل 
انجام شد که مستاجرانی که موفق به ثبت نام 
نشدند یا در مهلت مقرر از خبر گرفتن تسهیلات 
اطلاع نیافتند برای ثبت نام در این طرح اقدام 
کنند.این مقام مسئول در توضیح آمار مرتبط 
با تسهیلات ودیعه مسکن گفت:  تاکنون 138 
هزار مستاجر در تسهیلات ودیعه مسکن تشکیل 
پرونده داده اند؛ 40 هزار نفر تاکنون وام گرفته 
اند ولی به طور کلی قــرار است این تسهیلات  
به 600 هزار نفر پرداخت شود.این اظهارات 
در شرایطی اســت که ششم مهر، خبرگزاری 
ایسنا به نقل از اصلانی مدیر کل اقتصاد مسکن 
وزارت راه، از تمدید مهلت دریافت وام اجاره تا 
پایان دی، برای افرادی که قبلًا ثبت نام کرده 

بودند، خبر داده و تاکید کرده بود که در شرایط 
ــرای وام ودیعه مسکن  فعلی ثبت نــام جدید ب
انجام نمی شود.از سوی دیگر اظهارات وزیر راه، 
محدودتر شدن دامنه اجرای این طرح را نشان 
می دهد.  چرا که بنا بر اعلام مسئولان وزارت راه 
در مردادامسال، از میان 6.6 میلیون مستاجر 
در کشور، حدود 2.2 میلیون مستاجر نیازمند 
حمایت بــوده و در عین حال بــرای بهره مندی 
یک میلیون خانوار از کمک ودیعه مسکن برنامه 
ریزی شده بود. رقمی که هم اینک وزیر راه آن را 
600 هزار نفر اعلام می کند.در این میان نباید 
آمارهایی که می توان از آن ها استقبال نه چندان 
زیاد از طرح ودیعه مسکن را استنباط کرد، نادیده 
گرفت. طبق اعلام مسئولان وزارت راه، تاکنون 
حدود 355 هزار نفر واجد شرایط دریافت وام 
شناخته شده اند که این تعداد حتی نسبت به 
محدود شدن دامنه اعطای وام به 600 هزار 
نفر نیز خالی ماندن 60 درصدی ظرفیت آن را 
نشان می دهد. به نظر می رسد شرایط نسبتاً 
دشوار برخی بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
و همچنین ناتمام گذاشتن فرایند درخواست 
تسهیلات به دلیل انعقاد قرارداد جدید یا کندی 
فرایند رسیدگی به درخواست تسهیلات، در 
این زمینه موثر بوده است. با این حال، به نظر 
می رسد با تصمیمات اخیر یعنی  تمدید مهلت 
ــام، نظر منفی برخی  دریــافــت وام و نیز ثبت ن

مستاجران درخصوص این وام تغییر کند.

پرش قیمت خودرو در هفته جدید

ــازار خــودرو که از   اقتصادنیوز-  قیمت ها در ب
اواخــر هفته گذشته روند صعودی را آغاز کرده 
بود همچنان در حال افزایش است به گونه ای که 
پراید 111 با پنج میلیون تومان افزایش به 136 
میلیون، پراید 131 با 4.5 میلیون تومان افزایش 
به 119 میلیون، پژو 206 تیپ 2 با هشت میلیون 
تومان افزایش به 228 میلیون، پژو 206 تیپ 5 با 
23 میلیون تومان افزایش به 296 میلیون تومان 
رسید. فعالان بازار البته می گویند خرید و فروش 
چندانی در بازار صورت نمی گیرد و این قیمت ها 
قیمت هایی کاغذی هستند . برخی از فعالان این 
بازار حتی آگهی ها را صوری و جعلی با هدف بالا 

بردن قیمت ها در بازار می دانند.

 قیمت مرغ در بازار 
به کیلویی 20 هزار تومان رسید

مهر- نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 
گوشتی از افزایش قیمت مرغ به کیلویی 20 هزار 
تومان در بازار خبر داد. اسدا... نژاد با بیان این 
که پیش بینی می شود قیمت مرغ طی روزهای 
آینده افزایش بیشتری داشته باشد، دلیل اصلی 
افزایش قیمت را گرانی نهاده های تولید و افزایش 

هزینه تولید دانست. 

بانک مرکزی از ۵0 صادرکننده 
نمونه تقدیر کرد

ایسنا - رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک 
مرکزی از 50 صادرکننده نمونه که 100 درصد 
ــای صادراتی خود را به چرخه اقتصادی  ارزه
کشور بازگردانده اند، تقدیر کرد. همتی افزود: 
ین 50 صادرکننده که تولیدکننده هستند،  ا
بابت صــادرات از سال 97تــا پایان اردیبهشت 
امسال، معادل 22 میلیارد دلار به چرخه اقتصاد 

کشور بازگردانده اند. 

گزارش مرکز آمار از تغییر قیمت مواد خوراکی در یک سال اخیر نشان داد: 

گرانی بیش از 100 درصدی ۵ کالای خوراکی 
مرکز آمار ایران با انتشار تازه ترین گزارش از 
ــواد غذایی در مناطق شهری اعلام  یمت م ق
کــرد که در شهریور امسال نسبت به مــرداد، 
خیار، بادمجان و موز با افزایش قیمت بیش از 
20 درصــد، بیشترین افزایش نرخ را طی یک 
ــزارش مرکز  مــاه تجربه کــرده انــد. براساس گ
آمار ایــران، در شهریور نسبت به مــرداد، خیار، 
بادمجان و موز، به ترتیب افزایش قیمت 22.3، 
ــدی داشته انــد. ایــن در  21.6 و 20.4 درص
حالی است که در همین مدت فلفل دلمه ای، 
هندوانه و گوجه فرنگی به ترتیب شاهد کاهش 
قیمت 12.6، 8.8 و 6.4 درصــدی بوده اند. 
در همین حال مقایسه قیمت مواد خوراکی در 
شهریور امسال با شهریور سال قبل نشان می 
هد که هندوانه، عــدس، لپه، برنج خارجی  د
و خربزه افزایش قیمتی بیش از 100 درصد 
داشته اند. همچنین در طی این یک سال فقط 

چهار محصول شامل سیب زمینی، رب گوجه 
فرنگی، پسته و گوشت گاو کاهش قیمت داشته 

اند و قیمت آن ها نسبت به شهریور سال قبل به 
ترتیب، 20، 17.2، 2.7 و 7 دهم درصد کاهش 

یافته است. نمودار تغییر قیمت سالیانه اقلام 
خوراکی را در جدول بالا مشاهد می کنید.

دور جدید ثبت نام وام ودیعه مسکن 
چرا 40 درصد ظرفیت وام خالی ماند؟ 

در روز آغازین هفته با رشد 43 هزار واحدی شاخص کل رخ داد: 

رشد متفاوت بورس دراولین روزهفته 

پرداخت 1000میلیارد تومان وام برای توسعه صادرات زعفران

مهر- پورمحمدی معاون سازمان برنامه با 
بیان این که هزار میلیارد تومان تسهیلات در 
اختیار خریداران و صادرکنندگان زعفران 
همچنین بسته بندی و فراوری این محصول 
قرار می گیرد،خاطر نشان کرد: نرخ سود 

ــت. از ســوی دیگر  ــد اس ایــن وام 15 درص
زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس 
شورای اسلامی از توافق برای افزایش 80 
ــواع محصولات زعفران برای  ــدی ان درص

حمایت از کشاورزان خبر داد.


